

Salaspils

VĒSTIS

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes
bez maksas izdevums

16.08.2002. Nr.15 (304)



Šajā numurā:

Kartejā domes sēdē – 2.lpp

Starptautiskais jauniešu

glezniecības plāners Finstervaldē – 3.lpp

Strītbola sezona noslēgusies – 3.lpp

Foto: Anda Āboma

Pilsētas dzīve

Izglītības iestādes gatavojas jaunajam mācību gadam

Anda Āboma

Vasara ir arī remontu laiks. Salaspils izglītības iestādēs jūlijā un augustā remontdarbi rit pilnā sparā, lielākā daļa no kuriem jau ir paveikta, bet pēdējā objekta nodošana paredzēta 25.augustā.

Domes izpilddirektors A.Jaunkalns informēja, ka no Salaspils domes budžeta šo darbu izpildei atvēlēti 106.000 Ls, protams, atvēlēta summa varētu būt lielāka, jo tā ir jāsadala 8 Salaspils izglītības iestādēm.

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu pieredzi, remontdarbi šajā sezonā norit raitāk, jo savlaicīgi tika slēgti līgumi ar darbu izpildītājiem. Pēc A.Jaunkalna stāstītā skaidrojums tam ir pavisam vienkāršs: "Šogad bija lielāka skaidrība par budžeta līdzekļiem, tā rezultātā pēc izsolēm ātrāk varēja noskaidrot darbu veicējus. Lai nodrošinātu darbu beigšanu iespējami īsākos termiņos, pasūtījumu

izpilde tika sadalīta starp vairākām firmām."

Darbus veic 11 firmas, no kurām lielākā daļa ir no Salaspils. Specializēto darbu izpildei – logu nomainīšanai trijās iestādēs un bruģēšanas darbiem, pieaicinātas šajā jomā sertificētas firmas. Salaspils 2.vidusskolas sākumskolā, kultūras namā "Enerģētiks", domes sēžu zālē logu ielikšanu uzticēts veikt SIA "BMM" no Rīgas.

Positīvas pārmaiņas notiek arī Salaspils pirmskolas izglītības iestādē. Vecās āra nojumītes, kas bija kļuvušas bīstamas bērniem, ir nojauktas. Savukārt, laika zoba saēstais asfalta klājums nomainīts ar skaisti bruģētiem celiņiem. Šeit strādā firma "Bulteks".

PII "Saulīte" notiek četru tualešu modernizācija (darbus veic SIA "BNB") un ugunsdrošības signalizācijas uzstādīšana (darbus veic SIA "Holmserviss").

Izrādot 2.stāvā remontējamās telpas, iestādes vadītāja A.Kacko stāstīja, ka tās palīdzēs remontēt bērnu vecāki.

PII "Saulīte" ir pirmā Salaspils izglītības iestāde, kurā uzstādīta ugunsdrošības signalizācijas sistēma. Tas ir dārgs pakalpojums, jo vienas iestādes aprīkošana izmaksā vidēji 3000 Ls. Pakāpeniski paredzēts visas iestādes aprīkot ar ugunsdrošības signalizāciju. s

Aktuāli

Jauna ārējo apgaismojumu līnija apkārt Salaspils 1.vidusskolai

Sanita Raupa

Vasara lēnām sliecas uz otru pusi, visi saprotam, ka neizbēgami tuvojas garie un lietainie rudens vakari. Šo tumsu lielā mērā var palīdzēt kliedēt labs elektroapgaismojums gan uz ielām, gan pie dažādām iestādēm.

Šogad pilsētas budžetā bija paredzēti līdzekļi jaunu pilsētas ielu apgaismojuma līniju izbūvei. Lielākā daļa Salaspils šobrīd esošo līniju izbūvētas sešdesmito gadu beigās un septiņdesmitajos gados, kas ir gan fiziski, gan morāli novecojušas. Viena no tādām bija arī ārējā apgaismojuma līnija apkārt Salaspils 1.vidusskolai. Tai daudzās vietās bija bojāts ka-

belis, arī gaismekļi bija sliktā tehniskā stāvoklī, faktiski funkcionēja mazākā daļa no līnijas. Par to tika saņemtas daudzas sūdzības no skolas administrācijas, jo darbiniekus un skolēnus neapmierināja apgaismojuma kvalitāte pie skolas ēkas.

Taču visas tehniskās nepilnības ir novērstas, jauno līniju izbūvēja firma "IVAI". Paveikto darbu kvalitāti, atgriežoties no vasaras brīvdienām, droši vien novērtēs gan skolēni, gan skolotāji.

Bez tam šogad paredzēts atjaunot dažus posmus apgaismojuma līnijām arī biļšajā agrofīrmas teritorijā. s

Siltais ūdens Salaspilī

Domāju, ka gandrīz visu Salaspils iedzīvotāju prātus šobrīd nodarbina ļoti aktuāls jautājums – kad tad pilsētas dzīvokļos iešalksies siltais ūdens? PU "Salaspils siltums" direktors Genādijs Volodins informēja, ka tas varētu notikt tikai, sākoties jaunajai apkures sezonai, tātad - reāli oktobra mēnesī.

Kāpēc tikai oktobrī? Kāpēc ūdens tika noslēgts jau vasaras sākumā? Pēc Genādija Volodina vārdiem, šīm problēmām ir objektīvs skaidrojums:

"1. Dzīvojamā fonda parāds par patērēto siltumenerģiju. Uzņēmums ūdeni noslēdza vasaras sākumā, jo šis parāds uz 01.06 bija 151.396 Ls, uz 01.08. tas samazinājās līdz

121.798. Līdz ar to PU "Salaspils siltums" bija parādsaistības ar "Latvijas gāzi" 35.432 Ls.

2. Par projekta "Salaspils pilsētas siltumapgādes sistēmas efektivitātes paaugstināšana" realizāciju kredītlīgums ar Ziemeļu Investīciju banku tika parakstīts maijā. Tikai pēc minētā līguma noslēgšanas, pasūtītājs – BO "Salaspils siltums", saskaņā ar līgumu "Par valsts un pašvaldību pasūtījumiem", bija tiesīga izsludināt konkursu rekonstrukcijas darbiem. Pēc šī konkursa izsludināšanas, likumā paredzētas 30 darba dienas piedāvājumu iesniegšanai. Pēc iepirkuma komisijas piedāvājuma izskatīšanas un lēmuma pieņemšanas, saskaņā ar likumu, vēl jānogaida 10 dienas, lai

pretendentiem dotu iespēju iesniegt protestus vai pārsūdzēt komisijas lēmumu. Kopumā šādam konkursam ir nepieciešamas ne vairāk un ne mazāk kā 43 darba dienas.

Izņemot uz šo brīdi izpildīto darbu apjomus, šogad vēl paredzēta siltumtrases rekonstrukcija Skolas, Enerģētiku, Celtnieku ielās (Kestercieņa rajonā), likvidēt CSP "Celtnieks" un uzstādīt 23 siltummezglus, rekonstruēt maģistrālo siltumtrasi Lauku ielā, Miera ielas siltumtrasi 2 posmos, izbūvēt maģistrālo siltumtrasi no katlu mājas līdz Silavai.

Jāpiebilst, ka ne visi apsaimniekotāji ir piekrituši patērēt siltumenerģiju vasaras periodā. s

Salaspils domē



2002.gada 31.jūlija domes kārtējā sēdē:

- Pamatojoties uz domes 2002.gada 20.maija lēmumu "Par SIA "Salaspils poliklīnika" statūtu apstiprināšanu, padomes un valdes ievēlēšanu", nolēma ar 2002.gada 31.jūliju atcelt Gundegu Āvu no BO PU "Salaspils poliklīnika" direktora amata.
- Apstiprinot budžeta līdzekļu izlietojumu, tika piešķirti līdzekļi - Salaspils politiski represēto organizācijai braucienam uz salidojumu Ikskšilē, daudz bērnu ģimeņu biedrības "Mārtiņšala" organizētajam Latvijas Daudz bērnu ģimeņu asociācijas salidojumam Doles salā, vētras seku likvidācijas darbiem, līdzekļi stadiona labiekārtošanai, dzelzsbetona caurules pārbūvei zem pašvaldības ceļa "Apvedceļš - d/s "Saleņnieki", Tilderu kapsētas labiekārtošanai, Bērzu ielas kanalizācijas izveidei, Meldru ielas asfaltēšanai, Dienvidu ielas remontam, vasaras nome-
- tņu organizēšanai u.c.
- Ir veikti grozījumi 2002.gada budžeta noteikumos:
Apstiprināti izdevumi Daugavas muzeja ēkas remontam, kora "Tiāde" apbalvošanai, pārvirzīti līdzekļi Sporta kluba apvienības izveidošanai, ģeodēzijas mērinstrumenta kapitālajam remontam, papildus līdzekļi autobusa iegādei, pārvirzīti līdzekļi arī uz Salaspils pirmsskolas izglītības iestādes, PII "Daugaviņa", Salaspils sākumskolas, PII "Saime" budžetiem u.c.
- Ņemot vērā LR MK noteikumus "Par teritorijas plānojumam", ir apstiprināts darba uzdevums detālā plānojuma izstrādāšanai zemes "Bērzelas" 2.zemes gabalam.
- Ir atļauts nekustamā īpašuma "Daugavmalas" īpašniekam uzsākt būvprojektēšanu kafējnīcas ar autostāvvietu un vasaras kempinga celtniecībai Salaspils lauku teritorijā "Daugavmalās".

- Ir pieņemts lēmums par zemes lietošanas tiesību ar zemes lietošanas tiesību pāreju piešķiršanu, zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un domes 29.05. 2002. lēmuma izmaiņšanu.
- Izskatīts lēmums par zemes nomas līgumu slēgšanu.
- Ir noteiktas jaunas zemes gabalu adreses - "Zimiši", "Anši", "Rūdolfi", "Dola", "Ezermājas", "Doleskrasti". Savukārt anulēts 20.05.1998.domes lēmums par zemes gabala adreses maiņu no "Viktorijas" uz "Skauti".
- Izskatīts jautājums par pirm-pirkuma tiesību izmantošanu. Dome ir atteikusies izmantot pirm-pirkuma tiesības uz visiem piedāvātajiem īpašumiem.
- Saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" ir veikti papildinājumi domes nolikumā ar jaunu apakšpunktu punktā "Domes tiesības":
"3.10.Pieņemt lēmumu par pašvaldības komercsabiedrību

- izveidošanu, likvidāciju, līdzdalību citās komercsabiedrībās un tās izbeigšanu, kā arī iecelt un atcelt tajās pašvaldības pilnvarniekus;"
- Pamatojoties uz likuma "Par valsts un pašvaldību kapitāla daļu pārvaldi uzņēmēj-sabiedrībās", SIA "Salaspils poliklīnika" ir iecelts domes pilnvarnieks - Imants Ramza.
- Saskaņā ar normatīvajiem aktiem, lai nodrošinātu pašvaldības finansālās un saimnieciskās darbības kontroli, dome nodrošina publiskā pārskata sagatavošanu un publicēšanu. Ņemot vērā iepriekšminēto, ir tapis un šajā sēdē apstiprināts pirmais "Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes publiskais gada pārskats. 2001.gads". Interesenti ar šo dokumentu varēs iepazīties Salaspils bibliotēkās.
- Ar domes lēmumu ir atbalstīts konkursa "Sakoptākais Salaspils īpašums" komisijas sastāvā - Ē.Miķelsons, A.Āboma, M.Vihmane, I.Kanska, D.Lasmane, R.Ilgaža.
- Iepazīstoties ar PU BO "Auto-S" likvidācijas slēguma bilanci, revidenta atzinumu un likvidācijas komisijas protokolu, ir apstiprināta PU BO "Auto - S" likvidācijas slēguma bilance un noteikts, ka uzņēmuma likvidācijas process ir pabeigts.
- Ir apstiprināta ceļa zīmju izvietojuma shēma Saulkalnes ciemā, kā arī nolēmts izveidot uz Saul-

kalnes galvenās ielas vienu mākslīgo paaugstinājumu braukšanas ātruma samazināšanai.

- Ņemot vērā konkursa "Par tiesībām no 2002.gada 1.septembra veikt Salaspils 1.vidusskolas un Salaspils 2.vidusskolas skolēnu ēdināšanu un par tiesībām nomāt vidusskolu telpas, ar ēdināšanu saistītos pamatlīdzekļus un inventāru" rezultātus, par uzvarētāju ir atzīts SIA "Žaks-2". Līdz ar to no 2002.gada 1.septembra Salaspils 1.vidusskola un Salaspils 2.vidusskola neveic ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu skolēniem.

2002.gada 6.augustā notika domes ārkārtas sēde:

- Tika apstiprināta BO PU "Salaspils poliklīnika" slēguma bilance.
- Lai nodrošinātu Salaspils iedzīvotājiem nepārtrauktu medicīnisko aprūpi, tika uzdots par pienākumu galvenajai māsai Olgai Jodzevičai līdz SIA "Salaspils poliklīnika" reģistrācijai LR komerc-reģistrā izpildīt BO PU "Salaspils poliklīnika" direktora pienākumus.

Ar precīzu lēmuma tekstu Jūs varat iepazīties domes Administratīvajā daļā 304.kabinētā.

Pēc domes sēdes materiāliem sagatavoja **Z.Maļinovska.**

Nākamā domes sēde 28.08.2002. 5⁰⁰

Veselīgs dzīvesveids

Kā nekļūt par narkomānu

Visā pasaulē, arī Latvijā, narkotiku lietotāji lielākoties ir gados jauni cilvēki. Kādēļ viņi izvēlas šo postošo ceļu? Kas viņus mudina pirmo reizi pamēģināt narkotiskās vielas? Vai ziņkāre, drauga ierosinājums jeb izmisums un vēlme attālināties no šīs pasaules un visām problēmām? Šodien mēs runāsim par to, kā vecāki, radi, draugi un klasesbiedri var palīdzēt jauniešiem neuzsākt šo bīstamo spēli.

Lietošanas sākumposmā narkotikas sniedz lielu lab sajūtu, jo iedarbojas uz smadzeņu šūnām, kas atbild par pozitīvām emocijām. Pēc pirmās narkotiku lietošanas reizes cilvēka atmiņā paliek šo patīkamo emociju gamma un runas par narkotiku kaitīgumu viņam šķiet bezjēdzīgas. Tanī pat laikā šīs labsajūtas efekts lietotājam kļūst par nepieciešamību, turpinot lietot narkotikas, un viņš ir gatavs to iegūt par jebkuru cenu, kļūstot par narkotiku patērētāju un peļņas avotu narkotiku dīleriem.

Bet viss sākas ar it kā ne-

vainīgu pamēģināšanu...

Kā tad var atturēt jaunieši no pirmās narkotiku lietošanas?

Šo jautājumu var aplūkot uzskatāmi:



1. Ģimenei un kolektīvam ir jāstimulē jebkura jaunieša pašcieņa, pašapziņa un pašvērtība, neatkarīgi no viņa materiālā vai sociālā stāvokļa, vai attīstības īpatnībām;
2. Jāmāca jauniešiem izturēt, pārvaldīt un risināt konfliktus. Jebkuras personības izaugsme ir iespējama, izejot un izcīnoties cauri daudziem konfliktu lokiem. Ja vecāki neļauj pusaudzīmiem pašam tikt galā ar grūtībām vai pilnīgi atstāj konfliktu risināšanu viņa ziņā, viņi var panākt to, ka jauniešis baidīsies tos risināt un piesaistīsies narkotikām, lai izbēgtu no problēmu risināšanas;

Elīna Kārka

3. Svarīgi ir dzīvē nospraust konkrētus mērķus, kurus cilvēks vēlētos sasniegt. Jo skaidrāka cilvēkam ir nākotnes vīzija, jo drošāk un konsekventāk viņš to realizē, nevis pievēršas kādām kaitīgām un nevajadzīgām blakus lietām, kuras traucē mērķa sasniegšanai;
4. Jāattīsta cilvēkā komunikācijas spējas. Komunikabls cilvēks var vienkārši papildināt savu intelektuālo, emocionālo un garīgo informāciju, kā arī kontaktos ar citiem cilvēkiem pārvarēt savas iekšējās problēmas;
5. Jāmāca bērniem un pusaudžiem pieņemt savu ķermeni, kopt to. Nevajag tiekties uz ideāliem, kurus rāda televīzijā, ir jāmīl savs ķermenis, lai kāds viņš arī nebūtu. Klasē nevajadzētu apsmiet bērnus, kuriem ir tieksme uz korpulenci vai kuri izskatās citādāk;
6. Jauniešiem ir jānodrošina sociālais atbalsts, t.i. draugu un radnieku atbalsts. Cilvēks, kurš sajūt atbalstītāju pulku aiz sevis, vienlaicīgi sajūt arī spēku pieplūdumu sevī. Ja citi notic cilvēka spējām, arī viņš iegūst pārliecību par to, ka šai pasaulē nav neizdarāmu lietu.

Cik lielā mērā mēs pievēršam uzmanību bērniem, kuri jūtas un uzvedas kā izstumtie? Cik nopietni mēs apsveram iespēju, ka viņi kādreiz varētu izveidot savu - IZSTUMTO PASAULI, kura ir balstīta uz narkotiku radītajām ilūzijām? Un vai mēs tad vīnosim sevi par neprasmī atbalstīt viņus istajā brīdī, jeb visu vīnosim narkotikām? 5⁰⁰

Sabiedriskā kārtība

Par pašvaldības policijas paveikto jūlijā

Sanita Raupa

- Pašvaldības policijas darbinieki jūlijā mēnesī izbraukuši uz 236 izsaukumiem. Par dažādiem pārkāpumiem aizturētas un Salaspils Valsts policijas nodaļā nogādātas 43 personas.
- Sastādīts 71 administratīvais protokols, no kuriem lielākais vairums par suņu turēšanas noteikumu neievērošanu un sabiedriskās kārtības traucēšanu.
- Nodrošināta sabiedriskā kārtība 3 masu pasākumos. Iekasētas soda naudas pārkāpumu izdarīšanas vietās Ls 70,- apmērā.
- Salaspils administratīvā komisija jūlijā mēnesī ir izskatījusi 108 administratīvās lietas un uzlikusi naudas sodus par kopējo summu Ls 683,-.
- Atklāta viena vieta, kur neatļauti tika tirgoti alkohols. Par konstatēto pārkāpumu sastādīts administratīvais protokols un izņemti 6 litri alkoholo dzērienu.
- Ar jūliju stājušies spēkā saistošie noteikumi Nr.6, kas nosaka, ka fiziskām personām, kuras dzīvo individuālās apbūves (vienģimeņu) mājās, ir pienākums līdz 2002.gada 1.jūlijam slēgt līgumus ar atkritumu savākšanas organizāciju par atkritumu izvešanu un konteineru nomu vai iegādi. Policijas darbinieki veica pārbaudes par to, kā šie noteikumi tiek pildīti ikdienas dzīvē. Rezultātā tika konstatēts, ka saistošie noteikumi netiek ievēroti 179 gadījumos, par ko vainīgās personas rakstiski brīdināja un deva laiku 10 diennaktis pārkāpumu novēršanai. Pēc atkārtotas pārbaudes pārkāpumus norādītāja termiņā nebija novērsuši 8 māju īpašnieki, par ko tika sastādīti administratīvie protokoli. Šos protokolus izskatījis Salaspils administratīvā komisija, kas pārkāpējiem var piemērot naudas sodu Ls 50,- apmērā. Policija turpinās pārbaudes līdz tiks apsektas visas individuālās apbūves (vienģimeņu) mājas. 5⁰⁰

Dzimtsarakstu nodaļā

laikā no 15 jūlija līdz 7. augustam

reģistrēti

12 bērni

(5 zēni un 7 meitenes)

noslēgtas

3 laulības

reģistrēti 12 miršanas gadījumi:

Jānis Grundšteins, Laimonis Voldemārs Šakalis, Osvalds Birzulis, Arvīds Bīriņš, Arnis Gaušis, Vjačeslavs Kupcevičs, Dimitrijs Prokofjevs, Guntis Dārznieks, Kārlis Kļaviņš, Ļubova Šubrauska, Antoņina Radionova, Emīlija Ose.

Māksla un kultūra

Par Oļģertu Kraukli

Māra Rikmane

Savulaik būdams viens no republikas vadošajiem arhitektiem, kuram bija jāpanāk maksimāli cilvēka esībai labvēlīgāks vides, celtnu un telpu risinājums unificēti šaurajos okupācijas varas noteiktajos rāmjos, kad brīvākai nestandarta pieejai bija jāziedo koncentrēta nervu spriedze, lai to akceptētu tā laika augstākās varas klerki, Oļģerts Kroders iziet visus tos sarežģītus, darbietilpīgos projektu īstenošanas ceļus, ko novērtēt var tikai viņa amata brāļi ar līdzīgu pie-

redzi. Dažādiem šķēršļiem un ne-
loģiskiem noteikumiem piebīvētais tā laika darba process prasījis pēc nervu atslodzes un citām daudz pozitīvākām, cilvēka būtībai tuvākām izjūtām.

Oļģerts Krauklis dabas harmoniju nav traucējis nedz ar bises šāvieniem, nedz nakts āķu zvaniem. Daba, it īpaši Latvijas ainava, ir viņa dvēseles meditācijas objekts. Niansēta un izsmalcināta savā ziemeļvidzemes tonālā krāsainībā tā atspoguļojas viņa

uztverē, pārtopot izjustos akvareļos ar dabas klātbūtnes elpu.

Vienkārša, nesamākslotā, tomēr virtuozā otas triepienā un pludinājumā jūtama laba akvareļu glezniecības skola, izmantoti šīs tehnikas klasiskie principi: neko nepārslodot, ļaut just papīra gaišumu un faktūru, kas rada šai mākslai raksturīgo vieglumu un caurspīdīgumu.

Oļģerts Krauklis ir Arhitektu savienības biedrs. Ja savāktu vienkopus viņa projektētās un arī reāli pastāvošās sabiedriskās ēkas, dzīvojamās daudzstāvu mājas un veselu virkni privātmāju, tā būtu vēl viena Latvijas mazpilsēta.

Viņš ir arī Mākslinieku savienības biedrs un Rīgas Rotari kluba biedrs, darbojas savā specialitātē, projektē interjerus, glezno akvareļus, piedalās starptautiskos Rotari klubu projektos. s---



O.Kraukļa dabas ainava.

Sabiedriskā dzīve

Starptautiskais jauniešu glezniecības plenērs Finstervaldē

Sanita Raupa

Pirms pieciem gadiem Salaspils sadraudzības pilsētā Finstervaldē tika iedibināta jauna tradīcija - rīkot jauniešu glezniecības plenēru. Sākumā šis pasākums pulcēja tikai vietējos jaunos māksliniekus, taču nu jau otro gadu pēc kārtas tam ir starptautisks statuss. Un jau otro gadu ielūgumu saņem arī Salaspils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un pedagogi.

Šogad plenērā no 21. līdz 27. jūlijam piedalījās 14 pārstāvi no trijām valstīm - Vācijas, Dānijas un Latvijas. Mūsu pilsētu šajā pasākumā pārstāvēja Salaspils

Mūzikas un mākslas skolas Mākslas nodaļas audzēknes Madara Peiseniece, Kristiāna Turļa un mākslas pedagoģe Daina Zilauce. Par plenēra norises vietu tika izraudzīta Gērene - apdzīvota vieta Finstervaldes tuvumā. Plenēra vadītājs bija mākslinieks Horsts Bārs, projekta vadītāja - Finstervaldes domes Kultūras un sporta lietu vadītāja Barbara Šemmele.

Jaunieši dzīvoja zemnieku saimniecībā un katru dienu gleznoja, jāpiezīmē, ka šogad darbu birums bija īpaši ražīgs. Organizatori radošo darbu veicējus bija nodrošinājuši gan ar papīru, gan

akvareļkrāsām. Kā pastāstīja mākslas pedagoģe Daina Zilauce, Salaspils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi mazāk strādā tieši ar akvareli, bet šajā pasākumā tieši uz šo tehniku tika likts lielāks uzsvārs. Tādējādi jaunieši varēja pilnveidot savas prasmes, smelties jaunas atziņas no citiem un rādīt, ko paši prot. Protams, bija arī interesantas tikšanās, jauni draugi, vietas un pilsētas.

Aizbraucot katrs Finstervaldē atstāja vidēji piecpadsmit gleznojumu. Visi šie darbi tiks vērtēti un no katra mākslinieka paveiktā tiks atlasīti trīs labākie akvareļi, kas paliks pilsētā. Plenēra vadītāji plānojuši izveidot kalendāru ar pagājušā gada jauno mākslinieku labākajiem darbiem, katram no tiem klāt pievienojot īsu aprakstu par jauno autoru. Jāatzīmē, ka projekts jau ir iekarojis stabilu



Plenēra dalībnieki.

vietu gan Finstervaldē, gan Salaspils dzīvē, tādējādi vēl vairāk nostiprinot pilsētu sadraudzības saites un rosinot sadarboties aizvien jaunās gan kultūras, gan mākslas jomās. s---

Latvijas daudz bērnu ģimeņu biedrību salidojums

Sanita Raupa

No 2. - 4. augustam Doles salā valdīja radoša un darbīga noskaņa. Jau 10. reizi kopā pulcējās kuplākās ģimenes uz Latvijas daudz bērnu ģimeņu biedrību salidojumu. Pasākumam ir jau savas stabilas tradīcijas un iestrādes. Katru gadu par tā norises vietu tiek izvēlēta cita pilsēta vai novads. Salaspils daudz bērnu ģimeņu biedrība "Mārtiņšala" pastāv jau ceturto gadu un šogad pirmo reizi mūsējiem bija uzticēts kļūt par pasākuma organizatoriem.

Dalībnieku skaits bija kupls - 300, bija ieradusies biedrību pārstāvi no Kuldīgas, Liepājas, Stopiņiem, Latvijas TV ģimeņu kluba, Latgales priekšpilsētas, kā arī viesi no Lietuvas un Igaunijas.

Pirmajā vakarā, pēc tam, kad visi bija ieradusies un iekārtojušies telšu pilsētiņā, varēja sāk-

ties Zaķa - biedrību simbola sumiņāšana 10 gadu jubilejā. Ne par velti salidojuma moto skanēja: "Mani mīlie radiņi, zaķim 10 gadiņi". Katra biedrība priecēja garus ar kādu priekšnesumu un, protams, arī pašdarinātu dāvanu, kurai bija jābūt lietderīgai un atjautīgai. Salaspilieši zaķim dāvināja groziņu ar veselīgiem dārzeņiem. Vēlāk, kā jau katrā kārtīgā dzimšanas dienas ballītē, sākās dejas, kur muzicēja Salaspils grupa "Buča" un muzicēja labi, jo izturīgākie dejotāji danču placi pameta tikai gaismai austot.

Nākamās dienas rīts sākās sportiskā noskaņā - ar kopēju rīta rosmi, kur pareizu vingrojumu secību un izpildījumu kontrolēja "Mārtiņšalas" pārstāvi. Dalībnieki centās no sirds, tiesa gan, kuldīdnieki nolēma vispirms ie-

stiprināties ar brokastīm un tikai pēc tam pievērsties rīta aktivitātēm, bet kaimiņi lietuvieši pēc aktīvās dejošanas vienojās rītu sākt mierīgāk. Visā dienas garumā turpinājās darbs dažādās interešu grupās, gan pieaugušajiem, gan bērniem. Bērnu preses izdevumu redaktore A. Pommere ar vecākiem pārrunāja jautājumus, par kuriem bērni raksta žurnāliem un laikrakstiem, muzeja darbiniece A. Krūmiņa dalījās savās pārdomās par ģimenes lomu agrāk un šodien, Daugavas muzeja direktore Daina Lasmane stāstīja par makšķerēšanas tradīcijām Daugavā tēviem un dēliem. Latvijas daudz bērnu ģimeņu biedrības asociācijas vadītājs Leonīds Mucenieks kopā ar biedrību vadītājiem pārrunāja organizatoriskos jautājumus un turpmākās sadarbības iespējas.

Bērni tajā pašā laikā darbojās kopā ar Salaspils mākslinieku asociācijas "Salas Pils" dalībniekiem - apgleznoja akmeņus, no dabas materiāliem veidoja sapņu Doles nēģi, siena figūras, spēlēja jautro futbolu un tautas bumbu. Tiņi ar Eduardu Gauši no Salaspils un Līgu Dreizi no Liepājas nopietni diskutēja par pusaudžu vietu biedrībā. Vēlāk cie-



Top sapņu Doles nēģis.

miņi devās ekskursijās pa Salaspili, uz Botānisko dārzu, apskatīja Daugavas muzeja krātuves, sētas un izstādes. Visa diena pagāja interesantās sacensībās, startos un literāros konkursos. Vakara atkal katrs - gan jauns, gan vecs varēja izloct kājas jautros ritmos, par ko liels paldies jāsaka Kasparam Ruciņam, kurš gādāja gan par aparatūru, gan par piemērotu mūziku.

Noslēguma dienā pēc atrakcijām tika paziņotas godalgotās vietas un sadalītas balvas. Dalībnieki šķīrās možā un draudzīgā noskaņojumā, lai atkal tiktos nākamajā gadā, varbūt kaut kur Igaunijas vai Lietuvas ārēs, kas to, lai zin... s---

Sports

Strītbola sezona noslēgusies

Ē. Miķelsons

Un tā Salaspils 2002. gada strītbola čempionāts Salaspilī ir noslēdzies ar ļoti patīkamu pārsteigumu, jo šogad tajā dalību ņēma rekordliels komandu skaits - 64.

Labākie atsevišķās grupās:

- Līdz 11 gadiem - 1. vietā "Rīga rekords", Reno Silavs, Svens Vilks, Reinis un Raitis Elkšņi. Otrajā vietā - "Mošķiņi".
- Līdz 12-13 gadiem - uzvarēja "Korporācija", Krišjānis Berķis, Reinis un Andrejs Rocēni, Valdis Razumovskis. Otrie - "NLO", trešie - "Labdari".
- Līdz 14-15 gadiem - uzvarētāji "RM-09", Edijs Kaņepājs, Guntars Miķelsons, Santa Možeika, Līva Vilka, Uģis Kasparovs. Otrie - "Šarki", trešie "Rīgas miesnieki".

- Līdz 16-18 gadiem - uzvarētāji "Lūkass", Guntars Mediņš, Kristaps Lavenieks, Edgars Indāns. Otrie - "Starij nasok", trešie - "Tev nav izvēles". Šajā grupā meitenēm uzvarēja komanda "Jaunums" Signe Gustavsons, Baiba Lasmane, Inga Kossina, Evija Tiesnese, Evita Bērziņa. Otrās - "Elfadeja", trešās - "Koči Žgoči".

- Vīru grupā - pirmie "Dēli" no Rīgas. Māris Grafs, Rihards Jeske, Arnis Rūcēns, Māris Iltners, Andrejs Dombrovskis. Otrie - "Kirsi", trešie - "Valis"



Rit ciņa par pēdējiem punktiem.

Paldies šo sacensību tiesnešiem - Antonam Koroševskim un Pēterim Spolītim, sekretārei Sigitai Speķei. Paldies k/n kolektīviem "Vālodzīte" un "Ūsa" par koncertu pasākuma noslēgumā. s---

Kas? Kur? Kad?

Izstāžu zāle

- No 31.07. - Oļģerta Kraukļa personālizstāde
- No 2.08. - Nometnes "Salaspils Spicie" atskaites izstāde

Daugavas muzejs

- Brīvdabas sēta izstāde "Lādes, tīnes, kubuli".
- Ekspozīcija "Daugavas tirdzniecības ceļā, hidrobūvju un amatu vēsture".

SPB Bērnu un jauniešu bibliotēka "Avotiņš"

- No 3.06. - 30. 08. bērnu bibliotēka otrdienās un trešdienās rīko "Skajās dienas". Šajās dienās bērni varēs noskatīties video filmas, spēlēt spēles un jautri pavadīt brīvo laiku. Par vasaras aktivitātēm sekojiet informācijai bibliotēkas skatlogā. Satiksimies "Avotiņā"!

Salaspils pilsētas bibliotēkā

- No 19.08. - tematiskā izstāde "Aktīsei Ivetai Braunai - jubileja".
- No 23.08. - literatūras izstāde "rakstniekam un gleznotājam Jānim Jaunsudrabiņam - 125"
- No 26.08. - tematiskā izstāde "Aktierim Andrim Bērziņam - 50".
- No 29.08. - tematiskā izstāde "Aktierim Gunāram Placēnam - 75".

Saulkalnes bibliotēka augustā slēgta sakarā ar grāmatu fonda inventarizāciju.

Sludinājumi un reklāma

<p>Īrē</p> <p>Jauna ģimene 1-2-istabas dzīvokli Salaspilī uz ilgāku laiku. Bez starpniekiem. Tālr. 7944457.</p> <p>2-3-istabu dzīvokli uz ilgstošu laiku. Tālr.6743493</p> <p>Jauna ģimene vēlas īrēt 2-istabu dzīvokli uz ilgu laiku. Tālr.9862359, 6539474</p>	<p>Maina</p> <p>Privatizētu 1-istabu dzīvokli 1.stāvā (vai pārdod) uz privatizētu 2-istabu dzīvokli ar izolētām istabām (vai pērk). Tālr.7940562</p> <p>Privatizētu 2-istabu dzīvokli Olainē (45m², izolētas istabas) pret līdzvērtīgu Salaspilī. Tālr.7963597</p> <p>2-istabu dzīvokli Celtnieku ielā 18, 52 m², 2.stāvs, lodžija, izolētas istabas uz 1,5-2-istabu dzīvokli ar izolētām istabām. Tālr.6856841</p>	<p>Pārdod</p> <p>Zemes gabalus apbūvei Budeskalnu lauka turpinājumā pie Meža ielas. Tālr.9493016</p> <p>Steidzami garāžu kooperatīvā "Energētikišs", zem garāžas visā tās garumā pagrabs. Tālr.6595685, 7576688</p> <p>Dīvanu "grāmata" (divguļams, atspēru bloki, kaste gultasveļai), ražots Baltkrievijā, jauns, cena Ls 85,-. Atpūtas stūrīti, dīvāns "Amerikanka", 2 atpūtas krēslīti, koka apdare, apvilks ar velūru, ekskluzīvs, skaists dizains, ražots Krievijā, jauns, cena Ls 300,-. Tālr.7940707, 7205293, 9480756</p> <p>Garšīgu jauno medu. Mērenas cenas. Mob. tālr. 9415812, 9133312</p> <p>3-istabu dzīvokli ar visām ērtībām Skolas ielā 5, 5. stāvs. Cena 16500\$. Tālr. 9619845</p> <p>Kotēdžas tipa dzīvokli (4 istabas) Līvzemes ielā. Tālr. 9649026, 6723424</p> <p>Ziemas - vasaras bērnu ratiņi. Par cenu vienosimies. Tālr. 9564376</p> <p>Dārzu 600 kv.m Salaspilī. Tālr. 7946060</p> <p>Guļamistabas iekārtu "Brigita" bēšīgā krāsā un matētu grāmatu skapi. Tālr.9807539</p> <p>Privatizētu 3-istabu dzīvokli HES rajonā, 60 m², 5/5, Zemesgrāmatā, skaitītāji, plastmasas logi. Tālr.9807539</p> <p>Automašīnu VAZ 21074, 1997. gada izlaidums, ķiršu krāsā. Noskrējiens 27300 km, farkops, ziemas riepu komplekts ar diskiem. Tālr.9244805 pēc plkst.20.30.</p> <p>2-istabu dzīvokli, 52 m², 2.stāvs, lodžija, izolētas istabas. Starpniekus lūdz netraucēt. Tālr.6856841</p> <p>Garāžu bijušās agrofirmas teritorijā un automašīnu FORD ESCORT, trīs durvis, 1982.g. Tālr.7980512</p> <p>Automašīnu "Micubishi Langer", 1986.g., labā tehniskā stāvoklī. Ls 250,-. Tālr.7942519</p> <p>2-istabu dzīvokli Saulkalnē. Otrais stāvs, 53 m². Tālr.9859867</p> <p>Dārzu TEC-2 rajonā – 0,04ha, metināmo aparātu 220 V, 100-160A, ledusskapi Minsk-5. Tālr.7940667</p>	<p>Pērk</p> <p>1-istabas dzīvokli Salaspilī. Tālr. pēc plkst.17.00 5047335, Aina.</p> <p>Pērku apbūves gabalu Budeskalnu un Meldru ielu rajonā. Tālr.9196343</p> <p>1,5-2-istabu dzīvokli ar izolētām istabām. Starpniekus lūdz netraucēt. Tālr.6856841</p>	<p>Piedāvā darbu</p> <p>SIA "Salvija" piedāvā patstāvīgu darbu uz ekskavatora "JUMZ". Pieteikties Gaismas ielā 8, darba laikā. Tālr. 7941169</p> <p>Steidzami vajadzīgs remontspējīgs strādnieks augstumā siltumtīcu korpusu jumtu remontu darbiem.</p> <p>Piedāvājam Au Pair programmas Vācijā, ASV, Francijā.</p> <p>Darbs Īrijā:</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ autoatslēdznieki; ■ mehāniķi; ■ darbs cūku fermā; ■ viesnīcu darbinieki; ■ metinātāji; ■ ofiціantes (ar sertifikātiem) ■ darbs fermā – olu vākšana; ■ meža stādīšana; ■ darbs bistro; ■ šampinjonu vākšana; ■ medmāsas-kopējas (invalidu un pensionāru kopšana); ■ darbs celtniecībā: namdari, galdnieki, mūrnieki, iekšējās apdares darbi, autokrāvēju strādnieki. <p>Tālr.5071900, 9433962</p>
<p>Dažādi</p> <p>Kultūras namā "Energētikišs" darbību atsāk floristikas pulciņš Silvijas Zinčenko vadībā.</p> <p>Nodarbības notiks 4 reizes mēnesī, trešdienās.</p> <p>Maksa 3 Ls par nodarbību vai, maksājot uzreiz, 10 Ls par 4 nodarbībām.</p> <p>Pirmā tikšanās 14.08.pl.18.00 5.telpā. Augusta tēma "Pušķi skolotājai". Īpaši gaidīti skolēni un viņu māmiņas, līdzīgi ņemot daudz ziedu un zaļumu.</p> <p>Tālrunis uzzinām 9210273</p>	<p>Pakalpojumi</p> <p>Veterinārārstis N.Masaļskis veic dzīvnieku veterinārmedicīnisko aprūpi pie klientiem mājās vizītēs.</p> <p>Darba dienās no plkst. 9.00-18.00 Plānoto vizīšu pieteikšana no plkst. 8.00-9.00 Tālr.7946472, mob.9213019 e-pasts: vetaarsts@dr.lv</p> <p>Dzīvokļu un ofisu remonts, flīzēšana, santehnikas un ūdens skaitītāju uzstādīšana, reģipsa uzstādīšana, lodžiju siltināšana, iestiklošana. Kvalitāti garantējam. Tālr.7940105, 9272632, 643748</p> <p>Reisi uz Viļņas tirgu. Pirmdienās, trešdienās, piektdienās. Izbraukšana no plkst.21.00 no k/n "Energētikišs" autobusa pieturas. Tālr. uzzinām 7942245, 9293578</p> <p>Izgatavojam granīta pieminekļus, dekoratīvās un kapu apmales. Kvalitatīvi, pieņemamas cenas. Tālr.6434252</p> <p>Taksometra pakalpojumi darba laikā ar a/m AUDI 100, ārpus darba laika vēlamā pēc iepriekšējas vienošanās. Tālr.9208310, Jevgenijs</p> <p>Salaspils veterinārā klinika palīdzēs atgūt veselību un dzīvesprieku jūsu mīlulim.</p> <p>Darba laiks: pirmdienas-sestdienas, no pl.9.00-17.00. Tālr.7941003</p>	<p>Pateicības</p> <p>Paldies visiem, kuri bija kopā ar mani, izvadot tēvu pēdējā gaitā.</p> <p>Vilnis Borovskis</p> <p>Paldies visiem, kuri bija kopā ar mums, pēdējā gaitā izvadot Arvidu Biriņu.</p> <p>Tuvinieki.</p>	<p>Līdzjūtības</p> <p>Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm, Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu... Nostājas blakus tev draugi un klusē, Kaut vai tā, lai tev palīdzētu.</p> <p>Izsakām visdziļāko līdzjūtību Salaspils PII vadītājam Annai Kavasai, māmuļu mūžības ceļā aizvadot.</p> <p>Salaspils PII kolektīvs.</p>	
<p>Salaspils politiski represētie tiek aicināti vienas dienas ekskursijā "Skaistās Zemgales pilis".</p> <p>Izbraukšana 23.augustā plkst.8.30 (no Salaspils pilsētas domes, Līvzemes ielā 8).</p> <p>Pieteikties pie politiskās represēto apvienības priekšsēdētājas Zoņas Rimšas, tālr.9254353 vai Ginetas Gudes, tālr.6521377, 7981033</p>	<p>04.08. Energētiku ielas namu pārvaldes rajonā ap plkst.8.00 tika nozaudēti divi atslēgu saišķi. Atradēju PAR LABU ATLIDZĪBU lūdzu zvanīt 6890195.</p> <p>Vientuļa pensionāre meklē cilvēku, kurš palīdzētu mājās solī. Piedāvā dzīvojamo platību un piemājas zemi. Tālr.2956250</p> <p>Ja gribat nopelnīt, labi justies un izskatīties lieliski, zvaniet pa tālr. 9814842</p>	<p>Pērk</p> <p>Zemi Salaspilī 10000 m² vai nomā (nomai var būt arī mazāka platība) Tālr.9632771</p> <p>Māju Salaspilī. Izskatīšu visus variantus. Tel 7032340, mob. 9133884.</p> <p>Zemi Budeskalnu rajonā. Tālr.6337260</p> <p>Jauna ģimene 2-3 istabu dzīvokli Salaspilī bez mākleru starpniecības. Izskatīsim visus piedāvājumus. Tālr. 7189064 (vakaros), 9405700</p> <p>Steidzami 1-istabas vai 1 1/2-istabas vai 2-istabu dzīvokli Zinātņu Akadēmijas ciematā. Starpniekus netraucēt. Tālr. 9145809</p> <p>1-1,5 istabu dzīvokli ar visām ērtībām 1. vai 2. stāvā HES rajonā. Tālr. 9619845</p> <p>2-istabu dzīvokli Miera vai Dienvidu ielā. Tālr. 9413280</p> <p>Steidzami pērk vai īrē dzīvokli. Tālr. 2936525, mob. 9719426</p> <p>2 - istabu vai 1,5 - istabu dzīvokli bijušās Agrofirmas dzīvojamā rajonā. Starpniekus lūdz netraucēt. Tālr. 9250166</p>	<p>Salvija</p> <p>Svaigi, pašu audzēti, garšīgi dzīvi tomāti, gurķi un citi dārzeņi, smaržīgi ziedi un to kompozīcijas siltumtīcu saimniecības "Salvija" veikalā "Gunīta", Gaismas ielā 8.</p> <p>Darba dienās 8.00 – 17.00, Sestdienās 8.00 – 12.00.</p>	
<p>Tiek veidota atbalsta grupa Latvijas pirmajai (kristīgajai) partijai. Interesentus pieteikties pa tālruni 7948012, Anna.</p> <p>17.augustā plkst.13.00 kultūras namā "Energētikišs" tiek rīkota tikšanās ar Latvijas pirmās partijas pārstāvjiem Ēriku Jēkabsonu, Aināru Šleseru, Oskaru Kastēnu un citiem. Tikšanos vadīs Andris Jakubāns. Noslēgumā koncertprogramma ar Kaspara Dimitera piedalīšanos. <i>Visi laipni aicināti!</i></p> <p>Ceļojumu birojs 23.augustā organizē pirmsskolas iepirkšanās braucieni uz Belastokas tirgu Polijā!</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ Lielveikalu AUCXAN un MAKRO apmeklējums; ■ Atpūta atrakciju parkā "TROPĪKANA". <p>Cena 12 Ls un 6\$. Autobuss izbrauc no Ogres ar pieturvietām Salaspilī. Tālr.5071900, 9433962</p> <p>Braucieni uz Viļņas tirgu ar komfortablu autobusu katru trešdienu un piektdienu. Tālr.5071900, 9433962</p>	<p>Pēc pasūtījuma izgatavo virtuves un koridora iekārtas, skapjus. Liela krāsu gamma, dizains pēc pasūtītāja vēlmēm, piegāde, uzstādīšana un garantija. Lieliska kvalitāte. Dizainera pakalpojumi bez maksas. Tālr.2946351, 2946184, 9259526</p> <p>Televizoru un videomagnetofonu remonts. Tālr. 7941104, 6845840</p> <p>Transporta pakalpojumi ar automašīnu "Mercedes". Mēbeļu, sadzīves tehnikas celtniecības materiālu, pārtikas produktu u.tml. pārvadājumi Latvijas un Baltijas valstu teritorijā. Izcenojumi – 0,11 Ls/km. Bez brīvdienām. Palīdzība pie iekraušanas. Tālr.7947654, mob.tālr.9549757</p> <p>Masāža klasiskā, kopējā osteohondrozes, radikulīta un skoliozes gadījumus. Mērenas cenas. Tālr.9618300</p> <p>Spiež ābolu sulu. Tālr. 9493067</p> <p>SIA "Rūķi DAG" veic sadzīves tehnikas: televizoru, ledusskapi, veļas mašīnu remontu klienta dzīves vietā Klientam piemērotā laikā. Mērenas cenas, garantijas. Tālr.7113903, 7375440, 6329990</p>	<p>Pateicības</p> <p>Paldies visiem, kuri bija kopā ar mani, izvadot tēvu pēdējā gaitā.</p> <p>Vilnis Borovskis</p> <p>Paldies visiem, kuri bija kopā ar mums, pēdējā gaitā izvadot Arvidu Biriņu.</p> <p>Tuvinieki.</p>	<p>Piedāvājam datorus – gan jaunus, gan lietotus. Jebkura komplektācija un modernizācija. Akseuāri. Garantija. Piegāde. Kredīts. Apmaiņa.</p> <p>Monitori : Pentium II no 50 Ls 15" no 25 Ls Pentium II no 99 Ls 17" no 39 Ls Pentium III no 199 Ls 20" no 139 Ls Pentium IV no 299 Ls</p> <p>Darba laiks : 9:00 – 18:00 (izņemot svētdienas)</p> <p>Šī kupona uzrādītājam – 5 % atlaide !</p> <p>E-mail: lollija@inbox.lv; tālr. 9511814, tehn.jaut.tālr. 9761376 Interneta pieslēgums: info@spils.lv; tālr. 9193244, 9471721 Skolas 2, k/n „Energētikišs”, ieeja no kreisās puses</p>	
<p>Izīrē</p> <p>Garāžu kooperatīvā "Energētikišs". Tālr. 9711628</p> <p>Maina</p> <p>3-istabu dzīvokli (5.stāvs) uz 1.istabas vai 1, 1,5 –istabu dzīvokli 1. vai 2.stāvā HES rajonā. Tālr. 9619845</p>	<p>Pakalpojumi</p> <p>Varu būt laba aukle jūsu bērnam. Pieredzējusi, mierīga, maiga, beigusi profesionālas apmācības kursu. Izskatīšu visus piedāvājumus. Runāju latviešu un krievu valodās. Tālr.794888; 7435105</p>	<p>Pateicības</p> <p>Paldies visiem, kuri bija kopā ar mani, izvadot tēvu pēdējā gaitā.</p> <p>Vilnis Borovskis</p> <p>Paldies visiem, kuri bija kopā ar mums, pēdējā gaitā izvadot Arvidu Biriņu.</p> <p>Tuvinieki.</p>	<p>Salaspils Izstāžu zāle piedāvā dārza teritorijā bērnu svētku, dzimšanas dienu svinību, dārza svētku un pikniku un citu pasākumu organizēšanu.</p> <p>Ir pieejams inventārs: nojumes, galdi, krēslīti, grīls u.c.</p> <p>Tālr. uzzinām: 7944397 no pl. 10.00 – 19.00</p>	
<p>© Salaspils Vēstis Izdevējs – Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome Līvzemes iela 8, Salaspils, LV- 2169 Reģistrācijas apliecība nr. 1922. Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienās.</p>	<p>Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu Sanita Raupa Tālrunis 7981030, fakss 7981032, e-pasts: anda@salaspils.lv Grafiskais dizains – Līga Henriņa Maketētāja – Andra Grigore Sludinājumus un reklāmu pieņem domē, 303.kab. Tālr. 7981011</p>	<p>Iznāk kopš 1996.gada 17.maija Datorsalikums. Ofsetiespiedums. Iespiesta tipogrāfijā "N.I.M.S." Adrese: Pērnavas iela 47/3 Rīga, LV – 1009 Tālr. 7311424</p>	<p>Metieni: Latviešu izdevumam – 1500 eks. Krievu izdevumam – 1500 eks. Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz "Salaspils Vēstīm" obligāta. Par reklāmas un sludinājumu saturu atbild to iesniedzēji.</p>	

